
  

  

All’albo  

Agli Atti  

Al Sito WEB  

E.p.c. Al DSGA  

  

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), 

Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro 

dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 

81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” 

temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 

 

Estate Inclusiva 2026 – Crescere insieme nel gioco tra apprendimento e creatività 

ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-438 

CUP: C34D25001770007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il P.T.O.F. d’Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 20/12/2024 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2025; 

VISTA la Delibera del Collegio Docenti 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse 

per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace 

valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”. 

VISTO Avviso Prot. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 

sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 

2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi 

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

05
 -

 2
9/

08
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA



  

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 

VISTA la candidatura prot.n.112984 DEL 30/06/2025 

VISTA La nota autorizzativa del MIM. Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 - 2684 - 25/08/2025 

VISTO Il CUP assegnato al progetto: CUP C34D25001770007 

VISTI gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018;  

TENUTO CONTO della necessità di assumere al bilancio dell’esercizio finanziario corrente le risorse finanziarie 

assegnate per la realizzazione del progetto indicato in oggetto;  

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 del finanziamento per la 

realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 

11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 

maggio 2025) 

 

Estate Inclusiva 2026 – Crescere insieme nel gioco tra apprendimento e creatività 

ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-438 

CUP: C34D25001770007 

 

come di seguito specificato: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNVE-2025-438 51.480,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 

(FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle 

 

ENTRATE– modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) 

 

SPESE, Mod. A Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice 

progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) P02/15 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2025-438” – Avviso prot. n. 

81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Online del sito internet dell’Istituzione scolastica e trasmesso al 

Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio effettuata. 

  

T
V

IC
84

10
02

 -
 T

V
IC

84
10

02
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

05
 -

 2
9/

08
/2

02
5 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da SALVATORE PANETTA


		2025-08-29T09:53:27+0000
	SALVATORE PANETTA




